

**COMUNE DI DERUTA**  
**PROVINCIA DI PERUGIA**

**PIANO DI SICUREZZA E COORDINAMENTO**

*(Allegato XV e art. 100 del D.lgs ) aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)*  
*(D.lgs 3 agosto 2009, n. 106)*

**COSTI DELLA SICUREZZA**

**OGGETTO: D.G.R. 530/2019 – FSC 2014/2020 “Interventi di  
rigenerazione urbana” Lavori di rigenerazione urbana dell’area  
pubblica ex pozzi in Via F. Briganti – Deruta capoluogo – 1° stralcio  
funzionale**

**COMMITTENTE:** Comune di Deruta

**UBICAZIONE CANTIERE:** Via F. Briganti

Deruta, settembre 2021

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

\_\_\_\_\_  
(Architetto Belli Franco)

*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**

\_\_\_\_\_  
(legale rappresentante.....)

<b>REV.</b>	<b>DATA</b>	<b>DESCRIZIONE</b>	<b>VISTO</b>	<b>CODICE</b>
00	settembre 2021	PROGETTO ESECUTIVO	00	<b>PS</b>
				N. ELABORATO
				<b>05</b>

FRANCO BELLI  
Architetto  
Via Romagna 12 06039 Trevi (Pg) tel. 0742 780592 cell. 3391241892 – P.I. 02297210540  
email: belli [franco@libero.it](mailto:franco@libero.it); PEC: [franco.belli@archiworldpec.it](mailto:franco.belli@archiworldpec.it)

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** COSTI SICUREZZA  
RECUPERO AREA EX ACQUEDOTTO PER REALIZZAZIONE PARCO  
URBANO- 1° STRALCIO FUNZIONALE

**COMMITTENTE:** COMUNE DI DERUTA

Data, 03/07/2021

**IL TECNICO**  
ARCHI FRANCO BELLI

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 S1.04.0011.0 03	RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE.RECINZIONE PROVVISORIA CON RETE DI POLIETILENE. Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di recinzione perimetrale di prot ... a, per l'intera durata dei lavori, al fine di garantire la sicurezza del luogo di lavoro. Altezza non inferiore a m 1,80		150,00			150,00		
	SOMMANO m					150,00	15,60	2'340,00
2 S3.01.0010.0 01	IMPIANTO DI TERRA.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di impianto di terra costituito da corda in rame nudo di adeguata sezione direttamente interrata, connessa con ... l fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per la fornitura in opera dell'impianto base, per la durata dei lavori.		1,00			1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	270,00	270,00
3 19.02.0011	FORMAZIONE DI RILEVATO CON MATERIALI APPARTENENTI AI GRUPPI A1, A2-4 E A2-5 DA CAVE DI PRESTITO TEMPORANEE MESSE A DISPOSIZIONE DALLA STAZIONE APPALTANTE. Formazione di rilevato co ... igli. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Verrà computato il volume del rilevato finito. per area di cantiere		300,00		0,300	90,00		
	SOMMANO mc					90,00	10,80	972,00
4 S1.03.0070.0 01	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità, privo di parti significati ... ne di garantire la salute e l'igiene dei lavoratori. Bagno chimico portatile senza lavabo, per il primo mese o frazione.		4,00			4,00		
	SOMMANO mese					4,00	185,00	740,00
5 S1.03.0090.0 01	BOX IN LAMIERA, LUNGHEZZA M 3,40.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la salute e l'igiene dei lavoratori, di box in lamiera ad uso magazzino, rimessa attrezzi da lavoro, deposito ... antiere anche al fine di garantire la sicurezza e l'igiene dei lavoratori. Box in lamiera, per il primo mese o frazione.		4,00			4,00		
	SOMMANO mese					4,00	91,00	364,00
6 S4.01.0010.0 01	SEGNALI INDICANTI DIVERSI PITTOGRAMMI.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da impiegare all'interno e all'esterno del cantiere, di forma triangolare, tond ... di garantire la sicurezza dei lavoratori. In lamiera o alluminio, con lato cm 60,00, oppure cm 90,00, oppure cm 120,00.		120,00			120,00		
	SOMMANO giorno					120,00	0,18	21,60
7 S4.01.0090.0 01	CARTELLONISTICA CON INDICAZIONI STANDARDIZZATE DI SEGNALI DI INFORMAZIONE, ANTINCENDIO, SICUREZZA, PERICOLO, DIVIETO, OBBLIGO.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di ... ata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							4'707,60

